9. SEVERAMQVE ADHVC.] Rod. Agricola legebat: seueramque, & retinente Italiâ.

10. QVIP-

A etiamque fedilibus continuant, morbo exitiabili correptos. <sup>10</sup> quippe grauior inerat metus, si spectaculo defuissent, multis palam & pluribus occultis, ut nomina ac vultus, alacritatem, tristitiamque coeuntium scrutarentur. Vnde tenuioribus statim irrogata supplicia, aduersus illustres dissimulatum ad praesens, & mox redditum odium. Ferebantque <sup>11</sup> Vespasianum tamquam somno conuieret, a Phœbo liberto increpitum, ægreque meliorum precibus obiectum: mox imminentem perniciem maiore fato effugisse. Post finem ludicri Poppæa mortem obiit, fortuita mariti iracundiâ, a quo grauida ictu calicis afflicta est. Neque enim venenum crediderim, quamuis quidam scriptores tradant, odio magis quam ex fide. Quippe liberorum cupiens, & amoris vxoris obnoxius erat. Corpus non igni abolitum, ut Romanus mos: sed regum externorum consuetudine, <sup>12</sup> differtum odoribus conditur, tumuloque Iuliorum inferitur. Ductæ tamen publicæ exsequiæ, laudauitque ipse apud rostra formam eius, & quod diuinæ infantis parens fuisset, aliisque fortunæ munera pro virtutibus. Mortem Poppææ ut palam tristem, ita recordantibus lætam ob impudicitiam eius sanitiâque, nouâ insuper inuidiâ Nero compleuit, prohibendo C. Cassium officio exsequiarum. quod primum indicium mali, neque in longum dilatatum est. Sed Silanus additur. nullo crimine, nisi quod Cassius opibus vetustis, & grauitate morum; <sup>13</sup> Silanus claritudine generis, & modestâ iuuentâ, præcelebant. Igitur missâ ad senatum oratione, remouendos a Rep. utrosque differuit. Obiectauitque Cassio quod inter imagines maiorum, etiam C. Cassij effigiem coluisset, ita inscriptam: <sup>14</sup> DVCI PARTIVM. Quippe semina belli ciuilis, & defectionem a domo Cæsarum quæsitam. <sup>15</sup> Ac ut memoriâ tantum infensu nominis ad discordias vteretur, assumpsit L. Silanum iuuenem genere nobilem, <sup>16</sup> animo præruptum, quem nouis rebus ostentaret. Ipsum dehinc Silanum increpuit iisdem quibus patrum eius Torquatam, tamquam disponderet iam imperij curas, præficeretque rationibus & libellis & epistolis libertos: & inania simul & falsa. Nam Silanus intentior metu, & exitio patrum

Inquisitum  
in vultus &  
voci.

Vnde Vespasiano periculum.

Cap. 6.  
Poppæa moritur.

Mors nouo  
sepulta.

Nero eam  
pro rostris  
laudauit.

Cap. 7.

Cassius &  
Silanus ac-  
cusati:  
Ob virtutes:

Tamen ridicula  
quædam  
prescripta:

Cap. 8.  
Aussa.

C 10. QUIPPE GRAVIOR INERAT METVS.] O ludos, ô ineptias, sed cruentas & tristes! Nam mors comes aut exsilium, si quis segniter audiisset scilicet hunc Phœbum. Philostratus scite narrat, Apollonium venisse Romam, & in hospitium quoddam, per hæc tempora, diuertisse. Ibi autem hominem quemdam, scenico habitu, citharam tenentem & pulsantem, cantantem etiam, sed rudi & absônâ voce, superuenisse, qui solitus esset urbem ita perambulare, & Neronis carmina cantillare. Quæ si quis aut negligentius audisset, aut mercedem condignam non dedisset, ab eo tamquam impietatis reus conuictus petebatur, & in carcerem ducebatur. Cordam præterea, vsu detritam & fractam, quæ in ipsâ Neronianâ citharâ fuisset, ut ceimelium aliquod in arculâ ferebat: atque eam emptam sibi duabus minis ferebat. nec cuiquam porro venditurum, nisi qui præstantissimus in eâ arte esset, & aliquando Pythiis vicisset. Atque addit, Apollonium ipsum & comites eius, cum affici non viderentur, accusatos ab eo ut Diuinæ vocis contemtores, sed mercedulâ tamen datâ hominem placasse. Hæc libro IV.

11. VESPASIANVM A PHOEBO.] Hoc igitur periculum Romæ adijt, ut hic Tacitus: sed simile in Achaia. de quo Suetonius Vespasiani cap. IV. Peregrinatione Achaicâ inter comites Neronis, cum cantante eo aut discederet, aut præsens obdormisceret, grauiissimam contraxit offensam: prohibitusque non contubernio modò, sed etiam publicâ salutatione. Itaque sepius in istâ re subru-

sticus & verè Sabinus vir peccauit. Quod porro ad Phœbum, is libertus admissionum fuit, ex Suet. Vespas. cap. XIV. De eo lapis,

TI. CLAVDIO. AVG. L.  
PHOEBO.

CLAVDIA. PANA' TYCHIS.

12. DIFFERTVM ODORIBVS.] Plinius de Arabia: Periti rerum adfirmant, non ferre tantum annuo fœtu, quantum Nero princeps nouissimo Poppææ suæ die concremauerit.

13. SILANVS.] Suspicio eum esse, cui postea statua in foro posita, curante Capitone. Quâ de re Plinij epistola tota, lib. I. ad Cornelium Titianum. Corrupte hoc nomen scriptum in Commentario Iuuenalis, ad illud Sat. I.

—magni delator amici.

Heliodorum dicit Stoicum Philosophum, qui Licinium Silanum condiscipulum suum testimonio oppressit. Lege, L. Iunium.

14. DVCI PARTIVM.] Budensis codex, Dux. non malè. Hæc autem historia est: quam eleganter Ambros. I. Offic. tangit. Si tyranni aliquis habeat imaginem, nonne obnoxius est damnationi? Memini legisse me quosdam capitali supplicio damnatos, quia Bruti & Cassij interfectorum Cæsaris imagines asseruarent. De titulis autem imaginum scripsi in in Electis, cap. XXIX.

15. AC VT MEMORIA.] Lego, ac ne.